[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2017
№ _716
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино»
           В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» (далее – Порядок ведения реестра).
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в финансовое управление, в КСП города Протвино, в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 9 Порядка ведения реестра, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» на очередной финансовый год и на плановый период.

Пункт 9 Порядка ведения реестра вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Жукову Т.С.
ВРИО руководителя
Администрации города                                                                                       А.Е.Колотовкин
	Начальник отдела бюджетного планирования и доходов
	Начальник финансового управления

	Л.В. Лемешкина
	                         Т.С.Жукова

	Начальник юридического отдела

	Е.Б.Разумас

 Приложение

к постановлению Администрации города Протвино

от 03.11.2017 № _716

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино»
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» (далее – Реестр источников доходов).
2. Реестр источников доходов представляет собой информацию о доходах бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» (далее – муниципальное образование) по источникам доходов муниципального образования, формируемым в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на очередной финансовый год и плановый период, на основании перечня источников доходов муниципального образования.
Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов.
3. Реестр источников доходов формируется и ведется
в электронном виде в Государственной информационной системе «Региональный электронный бюджет Московской области» (далее – ГИС РЭБ Московской области).

4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
6. При формировании и ведении Реестра источников доходов в информационной системе используются усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения Реестра источников доходов (далее – электронные подписи).
7. Реестр источников доходов ведется финансовым управлением Администрации города Протвино (далее – финансовое управление).
8. В Реестр источников доходов в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
1) Номер реестровой записи;
2) наименование источника дохода бюджета;

3) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;

4) информация об органах местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях составления и утверждения решения Совета депутатов города Протвино о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете);
7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с учетом внесенных изменений;

9) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;

10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете.
9. В Реестр источников доходов в отношении платежей, являющихся источником дохода бюджета, включается следующая информация:
1) Номер реестровой записи;

2) наименование источника дохода бюджета;

3) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;

4) информация об органах местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

5) информация об органах местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;
6) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

7) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых направлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах (далее – ГИС ГМП);

8) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

9) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в ГИС ГМП.
10. В Реестрах источников доходов муниципального образования также формируется сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджетов на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
11. Информация, указанная в подпунктах 2 - 3 пункта 8 и пункта 9, формируется и изменяется на основании Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н;

информация, указанная в подпунктах 4 - 5 пункта 8 и пункта 9, формируется и изменяется только в части наименования и кода главного администратора доходов бюджета, наименования и кода публично-правового образования;
информация, указанная в подпунктах 6 - 11 пункта 8 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.
12. Вышеперечисленная информация, представленная финансовым управлением, образует реестровые записи Реестра источников доходов местного бюджета, которым присваиваются уникальные номера:

- в части информации, указанной в пункте 8 настоящего Порядка, – реестровую запись источника дохода бюджета Реестров источников доходов бюджетов;

- в части информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, – реестровую запись платежа по источнику дохода бюджета Реестров источников доходов бюджетов.

При изменении информации, указанной в пунктах 8 - 9 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

13. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:

1 – 5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджета классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд – код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7 – 20 разряды – идентификационный код источника дохода бюджета
в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 разряд – код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета Реестров источников доходов бюджетов, принимающий следующие значения:

1 – в рамках исполнения решения о бюджете;

0 – в рамках составления и утверждения решения о бюджете;

22 - 23 разряды – последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета Реестра источников доходов бюджета,
24 - 27 разряды – порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета Реестра источников дохода муниципального образования.

14. Уникальный номер реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета Реестров источников доходов бюджета имеет следующую структуру:

1 - 5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджета классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд – код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7 - 20 разряды – идентификационный код источника дохода бюджета
в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 - 28 разряды – уникальный код администратора дохода бюджета
по источнику дохода бюджета в соответствии с реестром участников бюджетного процесса;

29 разряд – код признака назначения использования реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, принимающий значение 1;

30 - 31 разряды – последние две цифры года формирования реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета Реестра источников доходов муниципального образования;

32 - 35 разряды – порядковый номер версии реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета Реестров источников доходов бюджета.

15. Реестр источников доходов направляется в ГИС РЭБ Московской области в соответствии со сроками, устанавливаемыми Министерством экономики и финансов Московской области.

16. Реестр источников доходов направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов города Протвино о бюджете в Совет депутатов города Протвино и Контрольно-счетную палату города Протвино.

17. Реестр источников доходов бюджета муниципального образования размещается на официальном сайте Администрации города Протвино.